

**ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES  
(RTI CELL)**

No.F.35-17/2023/(MISC)/RTI-Estt.I

Ansari Nagar, New Delhi-29.

Dated:

5 FEB 2024

**MEMORANDUM**

**Subject:-Designation/Nomination of Central Public Information Officer and First Appellate Authority under Right to Information Act at AIIMS, New Delhi.**

\*\*\*\*\*

In Super session of the various Office Memorandum on the subject cited above. The undersigned is directed to inform that the Competent Authority is pleased to designate/nominate the following Faculty Members/Officers as a Central Public Information Officer & First Appellate Authority for concerned Departments/Centre/Sections/Units, AIIMS, New Delhi under Right to Information Act. The name & designation of Faculty Members/Officers for individual Departments are as under:-

S.No	Name of the Department/Section	Name of Designated Central Public Information Officer	Name of Designated Central Assistant Public Information Officer	Name of Designated First Appellate Authority
1.	Stem Cell, AIIMS, New Delhi	Dr.Sanjeev Kumar Additional Professor Department of Cardiovascular Radiology & Endovascular Interventions AIIMS, New Delhi In place of Dr. Sujata Mohanty, Professor of Stem Cell, AIIMS, New Delhi	-NA-	Dr. Sujata Mohanty, Professor Incharge Stem Cell Facility AIIMS, New Delhi In place of Dr. I.B. Singh, Professor of Hospital Administration, Additional Medical Superintendent, AIIMS, New Delhi
2.	Department of Psychiatry, AIIMS, New Delhi	Dr.Bichitra Nanda Patra Additional Professor Department of Psychiatry AIIMS, New Delhi (already nominated)	-NA-	Dr. Pratap Sharan Professor & Head Department of Psychiatry AIIMS, New Delhi In place of Dr. Rakesh Kumar Chadda Professor & Head Department of Psychiatry AIIMS, New Delhi
3.	Legal Cell	Shri Pawan Kumar Administrative Officer (on deputation) AIIMS, New Delhi (already nominated)	Shri Vasu Dev Assistant Administrative Officer AIIMS, New Delhi (already nominated)	Shri B.S. Gill Chief Administrative Officer (Officiating) AIIMS, New Delhi In place of Shri Deo Nath Sah, Chief Administrative Officer, AIIMS, New Delhi
4.	Hindi Section	Mrs. Anita Rai Saxena Hindi Officer AIIMS, New Delhi In place of Shri Prem Singh Tomar, Sr. Hindi Officer, AIIMS, New Delhi	Shri Pramod Kumar, Hindi Officer, AIIMS, New Delhi (already nominated)	Ms. Divya Yanamadala Sr. Financial Advisor & Rajbhasha Officer AIIMS, New Delhi In place of Shri Neeraj Kumar Sharma, Sr. Financial Advisor (on Deputation), AIIMS, New Delhi
5.	Estate Section, AIIMS,N.D	Shri Pawan Kumar Administrative Officer (on deputation) AIIMS, New Delhi (already nominated)	Sh.Shiv Shankar Singh Assistant Administrative Officer AIIMS, New Delhi (already nominated)	i. Quarter Allotment Matters Dr. Binod Khaitan, Professor of Dermatology & Venerereology & <b>Chairman (HAAC)</b> ii) Other remaining matters Dr.R.Gopinath, IFoS(AGMUT-2009) Deputy Secretary (on deputation basis) AIIMS. N D Under MH&FW

This issue with the approval of Director, AIIMS, New Delhi.

  
( POORNIMA GHOSH )  
ASSISTANT ADMINISTRATIVE OFFICER

**DISTRIBUTION:-**

- 1) Officer Concerned
- 2) The Chairman – Hospital Management Board.
- 3) The Medical Superintendent
- 4) All the Chiefs of Centres/Head of the Departments/Sections/Unit/Branch Officers.
- 5) The Faculty In-charge, Media Centre
- 6) Prof. In-charge (Computer Facility), AIIMS – with a request to upload list of aforesaid designated Appellate Authority, Central Public Information Officer & on the website of the Institute.
- 7) Superintending Engineer, AIIMS – with the request to get printed the name of aforesaid designated Appellate Authority, Central Public Information Officer & on the AIIMS RTI signboard.
- 8) The P.S. to Director/Dean/DD(A)/Sr. F.A./CAO
- 9) All Notice Boards
- 10) Personal File of Officers concerned
- 11) The Guard File

**अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली**  
(आर.टी.आई. प्रकोष्ठ)

फा.सं. 35-17/2023/(विविध)/आर.टी.आई.-स्था.-।

अंसारी नगर, नई दिल्ली-29.

दिनांक: 15 FEB 2024

**ज्ञापन**

**विषय: एम्स, नई दिल्ली में सूचना का अधिकार अधिनियम के तहत केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी तथा प्रथम अपीलीय प्राधिकारी के पदनाम/नामांकन संबंधी।**

उपर्युक्त विषय के अंतर्गत विभिन्न कार्यालय ज्ञापनों के अधिक्रमण में अधोहस्ताक्षरी को यह सूचित करने का निदेश दिया गया है कि सक्षम प्राधिकारी द्वारा सूचना का अधिकार अधिनियम के तहत संबंधित विभागों/केन्द्रों/अनुभागों/एककों के लिए केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी तथा प्रथम अपीलीय प्राधिकारी के रूप में निम्नलिखित संकाय सदस्यों/अधिकारियों को नामित किया गया है। प्रत्येक विभागों के लिए संकाय सदस्यों/अधिकारियों के नाम तथा पदनाम निम्नलिखित हैं:-

क्र.सं.	विभाग/अनुभाग का नाम	नामित केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी का नाम	नामित केन्द्रीय सहायक जन सूचना अधिकारी का नाम	नामित प्रथम अपीलीय प्राधिकारी का नाम
1	स्टेम सेल, एम्स, नई दिल्ली	डॉ. संजीव कुमार, अपर आचार्य, कार्डियोवस्कुलर रेडियोलॉजी एवं एंडोवस्कुलर इंटरवेंशन विभाग, एम्स, नई दिल्ली डॉ. सुजाता मोहंती, आचार्य, स्टेम सेल, एम्स, नई दिल्ली के स्थान पर	-लागू नहीं-	डॉ. सुजाता मोहंती, प्रभारी-आचार्य, स्टेम सेल सुविधा, एम्स, नई दिल्ली डॉ. आई.बी.सिंह, आचार्य, अस्पताल प्रशासन, अपर चिकित्सा अधीक्षक, एम्स, नई दिल्ली के स्थान पर
2	मनोचिकित्सा विभाग, एम्स, नई दिल्ली	डॉ. बिचित्रा नंदा पात्रा, अपर आचार्य, मनोचिकित्सा विभाग, एम्स, नई दिल्ली (पूर्व नामित)	- लागू नहीं -	डॉ. प्रताप शरन, आचार्य एवं अध्यक्ष, मनोचिकित्सा विभाग, एम्स, नई दिल्ली डॉ. राकेश कुमार चड्ढा आचार्य एवं अध्यक्ष, मनोचिकित्सा विभाग, एम्स, नई दिल्ली के स्थान पर
3	विधि प्रकोष्ठ	श्री पवन कुमार, प्रशासनिक अधिकारी (प्रतिनियुक्ति पर), एम्स, नई दिल्ली (पूर्व नामित)	श्री वासु देव, सहायक प्रशासनिक अधिकारी, एम्स, नई दिल्ली (पूर्व नामित)	श्री बी. एस. गिल, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (कार्यवाहक), एम्स, नई दिल्ली श्री देव नाथ साह, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, एम्स, नई दिल्ली के स्थान पर
4	हिन्दी अनुभाग	श्रीमती अनिता राय सक्सेना, हिन्दी अधिकारी, एम्स, नई दिल्ली	श्री प्रमोद कुमार, हिन्दी अधिकारी, एम्स, नई	सुश्री दिव्या यानामाडला, वरि. वित्त सलाहकार एवं

		श्री प्रेम सिंह तोमर, वरि. हिन्दी अधिकारी के स्थान पर	दिल्ली (पूर्व नामित)	राजभाषा अधिकारी, एम्स, नई दिल्ली श्री नीरज कुमार शर्मा, वरि. वित्त सलाहकार (प्रतिनियुक्ति पर), एम्स नई दिल्ली के स्थान पर
5	सम्पदा अनुभाग, एम्स, नई दिल्ली	श्री पवन कुमार, प्रशासनिक अधिकारी (प्रतिनियुक्ति पर), एम्स, नई दिल्ली (पूर्व नामित)	श्री शिव शंकर सिंह, सहायक प्रशासनिक अधिकारी, एम्स, नई दिल्ली (पूर्व नामित)	(i) सरकारी आवास आबंटन संबंधी मामले डॉ. बिनोद खेतान, त्वचा एवं रतिजरोग विज्ञान आचार्य एवं अध्यक्ष (एच.ए.ए.सी.) (ii) अन्य शेष मामले डॉ. आर. गोपीनाथ, आई.एफ.ओ.एस. (ए.जी.एम.यू.टी.- 2009), उप सचिव (प्रतिनियुक्ति पर), एम्स, नई, दिल्ली, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के अंतर्गत

इसे निदेशक, एम्स, नई दिल्ली के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

**पू. लोष**  
15/2/24  
(पूर्णमा घोष)

सहायक प्रशासनिक अधिकारी

**वितरण :-**

1. संबंधित अधिकारी
2. अध्यक्ष- अस्पताल प्रबंधन बोर्ड
3. चिकित्सा अधीक्षक
4. सभी केंद्रों के प्रमुखगण/सभी विभागों/अनुभागों/एककों के प्रभारीगण/ ब्रांच अधिकारी
5. संकाय-प्रभारी, मीडिया सेंटर
6. प्रभारी-आचार्य, कम्प्यूटर सुविधा, एम्स- उपरोक्त नामित अपीलीय प्राधिकारी, केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी की सूची को संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित।
7. अधीक्षण अभियंता, एम्स - उपरोक्त अपीलीय प्राधिकारी, केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी के नाम एम्स, सूचना का अधिकार, साइनबोर्ड पर मुद्रित करवाने के अनुरोध सहित
8. निदेशक महोदय, एम्स/संकायाध्यक्ष/उपनिदेशक(प्रशासन)/ वरि. वित्त सलाहकार/ मुख्य प्रशासनिक अधिकारी के निजी सचिव
9. सभी नोटिस बोर्ड
10. संबंधित अधिकारियों की वैयक्तिक फाइल
11. गार्ड फाइल

(नोट - किसी विवाद की स्थिति में इस कार्यालय जापन का अंग्रेजी पाठ मान्य होगा।)

